ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2018 - PR 7/20187/201802/02/2018Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 7 de Março de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  7/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
Registro de Preços, visando eventuais requisições futuras de refeições, no padrão PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DOTRABALHADOR, destinadas aos servidores da Secretaria de Infraestrutura e Agricultura do Município

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  16/2018    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Aos sete dias do mês de março de 2018, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro ea sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 07/2018/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 05/2018/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrado, das proponentes: Comercial Ficagna & Dagostinio Ltda (1692); Di Savoya Pizzaria Ltda (2158); AngelinaBernadete Buffon Me (512)  bem como, efetuaram os credenciamentos dos representantes presentes à sessãoconforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados osenvelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Os envelopes das empresas foramanalisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, as empresas atenderam a todas às exigências do edital,estando classificadas nesta fase do certame. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores dereferência constantes no edital.. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2158 - DI SAVOYA PIZZARIA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DEALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR (ATIVIDADEINTENSA), COMPOSTA DE, NO MÍNIMO, 07 (SETE)ELEMENTOS E ACOMPANHADA DE SUCO OU ÁGUAMINERAL COM 300 ML (TREZENTOS MILILITROS),FORNECIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, TÉRMICA,HERMETICAMENTE FECHADA E ENTREGUE EMVEÍCULOS ADEQUADOS PARA ESTE TIPO DETRANSPORTE.

UN 9.600,00  0,0000 11,70    112.320,00
Total do Participante --------> 112.320,00   _________________________Total Geral ----------------------> 112.320,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliCristina Alves Padilha BernardiniMateus Felipe SurdiClio SantosJanete Zanata
Joaçaba,  7  de  Março  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  5/2018 - PR 7/20187/201802/02/2018Folha:  2/2Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Angelina Bernadete Buffon - ................................................................. - RepresentanteNelso Ficagna - ................................................................. - RepresentanteRosana Bueno de Oliveira - ................................................................. - Representante